



Lielā Talka 28. aprīlī – jau 10. reizi!

Lai arī šī pavasara sakopšanas darbi Aizkraukles novadā jau ir aktīvi sākušies, ikgadējā Lielā Talkas diena būs kā kulminācija tiem, kad arī mūsu novada ļaudis ir aicināti atbalstīt un līdzdarboties, sakopjot vidi sev apkārt, lai būtu prieks par padarīto.

Šo pavasar Lielā Talka norisināsies sestdien, 28. aprīlī, vienlaicīgi visā Latvijā ar valsts simtgades nozīmi. Par tās vadmotīvu izvēlēts sauklis "Mainām Latviju! Maināmie paši!", tādējādi atgādinot, ka pārmaiņas mums visapkārt iespējamas tikai tad, ja mēs paši tās vēlamies.

Talkas nedēļas laikā novadā, kā ierasts, sakopšanas darbus aktīvi veiks arī Aizkraukles izglītības iestādes. Šajā vides sakopšanas nedēļā aicināti piedalīties novada uzņēmēji, sakopjot un labiekārtojot sava uzņēmuma apkārtni!

Lielās Talkas dienā plkst. 9.00 tiekamies Aizkraukles pil-



sētas centrālajā laukumā, kur saņemot talkas maisus, dosimies tālāk sakopt vietas, kuras norādīs talkas koordinatori. Darba cimdus katram talkotājam jāņem līdzi pašam savi.

Pēc lielajiem darbiem pilsētas centrālajā laukumā ap plkst. 12.00 visus talciniekus cienās ar putru un karstu tēju.

Aicinām iedzīvotājus reģistrēt savas talkošanas vietas Lielās Talkas mājaslapā www.talkas.lv/pieteikt-talku/ un līdzdarboties, lai arī šogad varam teikt, ka Latvija ir zaļāka un sakoptāka valsts pasaulē!

LĪGA CIEMATNIECE,
Talkas koordinatore

- Izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas sēde notika 9. aprīlī Aizkraukles novada pašvaldības sēžu zālē,
- Sociālo jautājumu komitejas sēde – 18. aprīlī plkst. 15.00 Aizkraukles novada pašvaldības sēžu zālē,
- Finanšu komitejas sēde – 19. aprīlī plkst. 9.00, Aizkraukles novada pašvaldības domes sēžu zālē,
- Domes sēde – 26. aprīlī plkst. 9.00, Aizkraukles novada pašvaldības domes sēžu zālē.



Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejā ar jestrēm dančiem folkloras kopas "Karikste" un deju kopas "Aizkrauklis" izpildījumā sagaidītas Lieldienas. Arvja Upīša foto



27. martā Aizkraukles novada pašvaldībā tika atklāta Aizkraukles fotokluba izstāde "Kā var ziemeņiem nemīlēt?". Attēlā – visu fotogrāfiju autori. Zandas Bisteres foto

Vēl var paspēt pieteikties ES fondu mācībām pieaugušajiem

Ikviens strādājošais un pašnodarbinātais vecumā no 25 gadiem **vēl līdz 16. aprīlim** var pieteikties mācībām Eiropas Savienības (ES) fondu pieaugušo izglītības projektā "Nodarbināto personu profesionālās kompetences pilnveide", paaugstinot savu profesionālo kompetenci un konkurētspēju. Šajā pieteikšanās kārtā pieejamas mācības 12 dažādās tautsaimniecības nozarēs 38 Latvijas pilsētās un novados.

Mācību iespējas visā Latvijā

Piedāvājumā kopumā ir 392 izglītības programmas šādās nozarēs: ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms; elektronisko un optisko iekārtu ražošana un IKT; metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības; transports un

loģistika; kokrūpniecība; enerģētika; būvniecība; tekstilizstrādājumu, apģērba, ādas un ādas izstrādājumu ražošana; drukas un mediju tehnoloģijas; ķīmiskā rūpniecība; kultūra; pārtikas rūpniecība un lauksaimniecība.

Tā kā projektā iespējams mācīties tikai vienu reizi, iedzīvotāji ir aicināti izdarīt pārdomātu izvēli un pirms pieteikšanās rūpīgi izpētīt izvēlētas izglītības programmas saturu, iepazīties ar plānoto nodarbinātību grafiku un pasniedzējiem, kā arī noskaidrot, vai izvēlēto mācību apgūvē nepieciešamas priekšzināšanas un iegūt citu būtisku informāciju. Grupu komplektēšanu un mācības otrajā kārtā plānots sākt jūnijā.

Mācības ir pieejamas 68 izglītības iestādēs visā Latvijā, kurās pieteikums izvēlētajā programmā jāiesniedz klātienē. Mā-

jaslapā www.macibaspieaugusajiem.lv ir iespējams izvērtēt visas piedāvātās mācību programmas, jo iespējams mācīties gan Rīgā, gan Daugavpilī, Rēzeknē, Liepājā un citās pilsētās. **Labā ziņa – 26 mācību programmas tiek piedāvātas arī Aizkraukles novadā.**

Projektā ir dažādi atbalsta veidi

Tā kā mācību izmaksu lielāko daļu sedz ES fondi un valsts, iedzīvotājiem jānodrošina tikai 10% līdzmaksājums, kuru var apmaksāt arī darba devējs. Maznodrošinātajiem un trūcīgajiem mācības ir bez maksas. Viņiem ir arī atbalsts reģionālajai mobilitātei – transporta izmaksu kompensācija, ja šādi izdevumi radušies mācību laikā. Savukārt strādājošie ar invaliditāti var pretendēt

TU SAKI – NAV VĒRTS? MĒS SAKĀM – TU VARI!



uz asistenta vai surdotulka izmaksu kompensāciju. Pieejams arī pieaugušo izglītības koordinators informatīvs atbalsts, kuri darbojas 76 projekta sadarbības pašvaldībās.

Iegūsti izglītību Aizkrauklē!

Aizkrauklē iespējams apgūt gan neformālās izglītības programmas, gan arī profesionālās

tālākizglītības programmas. Neformālā izglītība ir ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un pieprasījumam atbilstoša izglītojoša darbība, tā ir mācīšanās kaut ko darot, mācīšanās no pieredzes un mācīšanās esot iekšā konkrētajā procesā. Savukārt profesionālās tālākizglītības programmu noslēgumā var saņemt kvalifikācijas apliecību un iegūt kādu no profesijām. → 2. lpp.

Uzņēmēju dienas pulcē starptautiskus dalībniekus

Aizkrauklē 16. un 17. martā notika "Uzņēmēju dienas 2018", kas ir gada lielākais uzņēmējdarbības notikums Aizkraukles novadā un tuvākajā apkārtnē. Tās organizēja Aizkraukles novada pašvaldība sadarbībā ar uzņēmēju biedrību Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kamera (LTRK).

"Uzņēmēju dienas 2018" Aizkrauklē ir viena no aktivtātēm projektā LLI-131 "Uzņēmējdarbības atbalsta sistēmas izveide un pieejamība Zemgalē, Kurzēmē un Ziemeļlietuvā", kur finansālu atbalstu sniedz Interreg Latvijas – Lietuvas pārrobežu sadarbības programma 2014. – 2020.gadam, tāpēc dalība visos pasākumos bija bez maksas.

Aizkraukles profesionālajā vidusskolā atklājot "Uzņēmēju dienas 2018", Aizkraukles novada pašvaldības priekšsēdētājs Leons Līdums aicināja apmeklētājiem būt aktīviem un iesaistīties, lai mainītos ar informāciju, mācītos sadarboties un uzzinātu pēdējos jaunumus, ko izmantot savā uzņēmējdarbībā. "Mēs esam atvērti idejām un piedāvājumiem, lai attīstītu Aizkraukli un novada uzņēmumus," piebilda L. Līdums.

Sadarbības pilsētas iepazīst biznesa vidi

"Uzņēmēju dienu" laikā Aizkraukles novadā viesojās sadarbības pilsētas Slavutičas (Ukraina) domes priekšsēdētājs Jurijs Fomičevs un Baltkrievijas pilsētas Šarkovščinas delegācija, kuras sastāvā bija Šarkovščinas rajona izpildkomitejas priekšsēdētāja biroja vadītāja Olga Maļuhina, priekšsēdētāja vietniece ekonomikas jautājumos Irēna Buka, ideoloģijas, kultūras un jaunatnes lietu nodaļas galvenā speciāliste Inna Šinkeviča un Izglītības, sporta un tūrisma nodaļas vadītāja vietniece Natālija Oreškova.

Izglītojas un gūst pieredzi

Biznesa forumā, kura devīze bija "Uzņēmējs, Sadarbība, Izaugsme", apmeklētāji uzzināja par digitālās tehnoloģijas tendencēm un nākotnes

redzējumu digitālajā pasaulē. Ir skaidrs, ka robotizācija soli pa solim pārņem pasauli. Savu redzējumu aizraujošā seminārā prezentēja Swedbank Grupas Digitālās stratēģijas vadītājs Ģirts Bērziņš.

Dalībnieki guva lielisku iedvesmu no uzņēmēju veiksmes stāstiem, kuros dalījās AS "Virši-A" mazumtirdzniecības daļas vadītājs Uldis Piekuss un SIA "ROCKETGRIP" uzņēmuma veidotāji Aksels Zingulis un Reinis Nikulcevs.

Paneldiskusijas eksperti (attēlā) izklāstīja viedokļus, savukārt dalībnieki iesaistījās diskusijā par iespējām attīstīt uzņēmējdarbību Aizkraukles novadā. LTRK prezidents Aigars Rostovskis norādīja, ka tie, kuri fokusēsies uz eksportu, varēs attīstīties daudz veiksmīgāk, tādējādi arī nodrošinot labākas algas un investīcijas. Tāpat būtiski jāceļ produktivitāte, radot tādas preces un pakalpojumus, kas ir ar augstu pievienoto vērtību. Diskutējot par to, kuru jomu vajadzētu attīstīt Latvijā, klātesošie pauda viedokli, ka būtiski domāt vairākos virzienos, piemēram, veicinot izglītības eksportu, lai pēc tam iesaistītu studentus darba tirgū, kā arī vairāk jādodomā par informāciju komunikācijas tehnoloģijām.

Savukārt SIA "Auto Cardan" valdes priekšsēdētājs Aigars Kārklīšs pauda viedokli, ka cilvēku aizbraukšana rada būtiskas sekas, jo viens ir apmācīt darbinieku, bet, ja viņš ar savām zināšanām aizbrauc prom, tad tas rada problēmas un izdevumus. Aizkraukles novada pašvaldības attīstības speciāliste Ilona Kāga arī apstiprināja darbaspēka nepietiekamību, sakot, ka arvien vairāk uzņēmumu darbiniekus ved no attālākiem novadiem vai pat Rīgas, lai varētu nodrošināt darbu.

Pasākuma apmeklētāji apguva prasmes arī kā veidot biznesa kontaktus un risināt biznesa situācijas, veiksmīgāk iepazīstināt ar savu uzņēmumu. Biznesa kontaktu meistarklasi vadīja GoSmart projektu vadītājs un Yord Baltic radošais direktors Aleks Dobrovoļskis.

Iespēju doties ekskursijā un iepazīties ar Aizkraukles profesionālās vidusskolas plašo piedāvājumu, moderni iekārtotajām telpām,



A. Upīša foto

darbnīcām, audzēkņu darbiem piedāvāja profesionālās vidusskolas direktore Rūta Krūkle.

Biznesa foruma laikā dažādos standos varēja iegūt papildu informāciju, ko piedāvā ZPR Zemgales uzņēmējdarbības centrs, LIAA Jēkabpils biznesa inkubators, LLKC Aizkraukles birojs, Aizkraukles profesionālās vidusskola, finanšu institūcija ALTUM un Nodarbinātības Valsts aģentūra.

→ 3. lpp.

Informācija Lielziedu iedzīvotājiem

Lai nodrošinātu operatīvo transporta līdzekļu netraucētu izbraukšanu pa ielām Lielziedu teritorijā, lūdzam līdz 20. aprīlim apgriezti vasarnīcu zemes gabalos augošo koku un krūmu zarus augstumā līdz 3 m no ielas virsmas un vairāk kā 1 m ielu nodalījuma joslā, skatoties no zemes gabala robežas. Ja līdz šim noteiktajam termiņam zari netiks apgriezti, tas tiks izdarīts bez vasarnīcas īpašnieka (lietotāja) saskaņojuma.

Aizkraukles novada pašvaldība

Sestdien, 21. aprīlī, no plkst. 09.00 līdz plkst. 17.00 kooperatīva "Ziedi" teritorijā dzīvojošajiem iedzīvotājiem būs iespēja BEZ MAKSAS atbrīvoties no stikliem un stiklu lauskām, kā arī pudelēm un burkām. Kooperatīva teritorijā tiks izvietots kontainers logu un siltumnīcas stiklu lauskām, kā arī kontainers pudeļu un burku lauskām. Sagaidīsim vasaras sezonu ar sakoptiem pagalmiem un tīriem pagrabiem!

Aizkraukles KUK

→ 1. lpp.

Aizkrauklē pieejamās neformālās izglītības mācību programmas

- **ADR (Bīstamo kravu pārvaldīšana)**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **Autokrāvēja vadītājs**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Nozare: Kokrūpniecība, programmas stundu skaits: 16. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 7.20.
- **Autokrāvēja vadītājs**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Kokrūpniecība, programmas stundu skaits: 80. Līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **B/C kategorijas autovadītājs**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 50. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 22.50.
- **C kategorijas autovadītāju apmācība**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **C/E kategorijas autovadītājs**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 25. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 11.25.
- **CE kategorijas autovadītāja apmācība**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **E kategorijas traktora vadītājs**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **F kategorijas traktora vadītājs**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 159. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **G traktortehnikas kategorija (celu būves mašīnas)**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Būvniecība, programmas stundu skaits: 139. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **Jaunākās tendences ēdīnu gatavošanā un noformēšanā**, piedāvā Aizkraukles Profesionālā vidusskola. Nozare: Ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.
- **Jaunākās tendences konditorejas izstrādājumu gatavošanā un noformēšanā**, piedāvā Aizkraukles Profesionālā vidusskola. Nozare: Ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms, programmas stundu skaits:

tāju apmācība, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.

• **D kategorijas traktora vadītājs**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.

• **E kategorijas traktora vadītājs**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 83. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.

• **F kategorijas traktora vadītājs**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 159. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.

• **G traktortehnikas kategorija (celu būves mašīnas)**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Būvniecība, programmas stundu skaits: 139. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.

• **Jaunākās tendences ēdīnu gatavošanā un noformēšanā**, piedāvā Aizkraukles Profesionālā vidusskola. Nozare: Ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 36.00.

• **Jaunākās tendences konditorejas izstrādājumu gatavošanā un noformēšanā**, piedāvā Aizkraukles Profesionālā vidusskola. Nozare: Ēdināšanas pakalpojumi un tūrisms, programmas stundu skaits:



60. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 27.00.

• **Koka izstrādājumu dizains, restaurācija**, piedāvā Aizkraukles Interesešu izglītības centrs. Nozare: Kokrūpniecība, programmas stundu skaits: 75. Līdzmaksājuma apjoms EUR 33.75.

• **Motorzāģa un krūmgrieža operators**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Kokrūpniecība, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 36.00.

• **Periodiskā transportēšanas nozares darbinieku sagatavošana ar 95 kodu**, piedāvā SIA "01 A Fortūna". Nozare: Transports un loģistika, programmas stundu skaits: 80. Līdzmaksājuma apjoms EUR 36.00.

• **Punktveida metināšana**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 80. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 36.00.

• **Rasēšanas pamati**, piedāvā Aizkraukles Interesešu izglītības centrs. Nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 50. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 22.50.

• **Rasēšanas pamati**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, prog-



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

rammas stundu skaits: 24. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 10.80.

Aizkrauklē pieejamās profesionālās tālākizglītības mācību programmas

• **Autodiagnostikis 30T525011 Autotransports**, piedāvā SIA MBR. Profesionālā kvalifikācija: Autodiagnostikis, nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 960. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 148.50.

• **Automehāniks 30T525011 Autotransports**, piedāvā SIA MBR. Profesionālā kvalifikācija: Automehāniks, nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 960. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 148.50.

• **Enerģētika un elektrotehnika**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Profesionālā kvalifikācija: Elektromontieris, nozare: Enerģētika, programmas stundu skaits: 640. Jūsu līdzmaksājuma apjoms – EUR 87.12.

• **Kokizstrādājumu izgatavošana**, piedāvā Aizkraukles Profesionālā vidusskola. Profesionālā kvalifikācija: Galdnieks,

nozare: Kokrūpniecība, programmas stundu skaits: 640. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 102.96.

• **Metālapstrāde**, piedāvā Aizkraukles Profesionālā vidusskola. Profesionālā kvalifikācija: Lokmetinātājs metināšanā ar mehanizēto iekārtu aktīvās gāzes vidē (MAG), nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 480. Līdzmaksājuma apjoms EUR 156.60.

• **Metālapstrāde**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Profesionālā kvalifikācija: Rokas lokmetinātājs (MMA), nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 480. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 156.60.

• **Metālapstrāde**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Profesionālā kvalifikācija(s): Lokmetinātājs metināšanā ar volframa elektrodu inertās gāzes vidē (TIG), nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 480. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 156.60.

• **Metālapstrāde**, piedāvā Mācību centrs BUTS. Profesionālā kvalifikācija(s): Lokmetinātājs metināšanā ar volframa elektrodu inertās gāzes vidē (TIG), nozare: Metālapstrāde, mašīnbūve un mašīnzinības, programmas stundu skaits: 480. Jūsu līdzmaksājuma apjoms EUR 156.60.

Otrajā kārtā piedāvāto mācību un izglītības iestāžu saraksts, kā arī pieteikšanās kārtība, dokumenti un cita praktiska informācija atrodama vietnē www.macibaspieaugusajiem.lv.

Uzņēmēju dienas pulcē starptautiskus dalībniekus

→ 2. lpp.

Pulcina rekordlielu dalībnieku skaitu

17.martā Aizkraukles sporta centrā notika "Uzņēmēju dienu" otrās dienas pasākums "Izstāde – gadatirgus", kas pulcināja 312 pasākuma dalībniekus:

184 dalībnieki - uzņēmēji, amatnieki, lauksaimnieki, NVO, Tūrisma informācijas centri, pašvaldības no Latvijas un Lietuvas – Rokišķiem un Biržiem.

128 dalībnieki no 59 skolēnu mācību uzņēmumiem (SMU) – 17 pamatskolas SMU, 42 vidusskolas SMU.

Pavisam tika aizņemti 426 tirdzniecības metri. Ņemot vērā lielo dalībnieku skaitu šogad, daudzi dalībnieki tika izvietoti laukumā pie centra. Piedāvājumā bija dažāda veida pārtikas preces, ko piedāvāja 42 dalībnieki, amatniecības izstrādājumi bija pieejami 36 standos, bižutēriju tirgoja 12 uzņēmēji, tikpat daudz bija dažādu informatīvo stendu, tekstilpreces – 16 tirdzniecības vietās, tūrisma informācija – 10 standos, koka izstrādājumus piedāvāja 8 uzņēmumi, keramiku – 6 uzņēmēji; dziedniecības un kosmētikas preces – 5 tirgotāji, lauksaimniecības preces – 8, metāla kalumi – 2 standos, foto pakalpojumi – 2, poligrāfijas izstrādājumi – 2, mūzikas ieraksti un grāmatas – 2 standos, kā arī bija citi pakalpojumi.

Aktīvākie sadarbības novadi

Izstādē – gadatirgū piedalījās arī sadarbības novadi: Koknese, Jēkabpils, Viesīte, Pļaviņas, Nereta, Skrīveri. Dažādas produkcijas un pakalpojumu sniedzēji bija no visiem Latvijas reģioniem, plaši tika pārstāvēti arī kaimiņi no Lietuvas – Rokišķiem un Biržiem. No Kurzemes pazīstamākais uzņēmums bija SIA "Abavas dārzi", kurš tirgo Latvijas augļu un ogu vīnus un destilātus, no Vidzemes SIA "Madonas karameles" aicināja nobaudīt



no dabiskām izejvielām interesanti dizainētas karameles, no Latgales biedrība "LATGOLYS GOLDS" aicināja iepazīties ar Latgales kulināro mantojumu un ēdināšanas tradīcijām, savukārt Zemgales reģiona SIA "Garšaugu maisījumi" priecēja ar aromātiskiem un daudzpusīgi izmantojamiem garšvielu maisījumiem.

Paldies Aizkraukles uzņēmējiem!

Īpašs prieks, ka šogad gadatirgū sevi prezentēja arī daudz vietējo uzņēmēju. Aizkraukles novada tūrisma informācijas punkts, Aizkraukles profesionālā vidusskola, Aizkraukles interešu izglītības centrs, Zemessardzes 55. kājnieku bataljons, IK "Atmiņu ķerājs" (foto arhīvu šķirošana un fotogrāfiju atlase), kafējnīcas "Sushi gallery" un "AK gardumi Vēstniecība"; Jura Cepures Aizkraukles individuālā mākslinieka darbnīca, SIA "Metālists" (radoši risinājumi visam, ko var izgatavot no metāla); Z/S "Āres" (piena un gaļas produktu tirdzniecība); Ilvas Lejiņas poligrāfijas izstrādājumi, SIA "Aizkraukles saldumi", Klubs "Stacija" (pasākumi, izklaide), kā arī bied-

rības "Vecāki Aizkrauklei" un "Motorsport 77".

Garšu un smaržu apvītā gaisotnē aizritēja notikumiem pilna diena, kurā netrūka pārsteigumu un daudzveidības.

Dienas gaitā dalībnieki prezentēja savu produkciju un pakalpojumus, sniedza konsultācijas, apmainījās ar pieredzi un kontaktiem, organizēja konkursus, loterijas, degustācijas un produkcijas tirdzniecību. Jaunieši un bērni varēja piedalīties radošajās darbnīcās, lai uzzinātu un izmēģinātu jaunus aromus – bārmeņa, galdnieka, dabas vides estētikas speciālista.

Apbalvo skolēnu uzņēmumus

Uzņēmēju dienās īpaša žūrija apmeklēja ikkatru skolēnu mācību uzņēmuma stendu, lai iepazītos ar topošajiem uzņēmējiem, izvērtētu viņu piedāvājumu un prezentēšanas prasmes. Pēc žūrijas vērtējuma tika pasniegtas šādas balvas:

Nomināciju ieguvēji pamatskolas grupā:

1. Labākā pārdošanas komanda – Lai prieks!
2. Kvalitātes produkts – Glass Rose
3. Videi draudzīgs produkts – LITTLE HAPPY
4. Inovatīvs produkts – Mā-

konītis

5. Labākais stends – Našķu laboratorija

6. Labākā dāvana – Koka pasaule

Nomināciju ieguvēji vidusskolas grupā:

1. Labākā pārdošanas komanda – AneteCepas
2. Kvalitātes produkts – HandySac
3. Videi draudzīgs produkts – FairyMushroom
4. Inovatīvs produkts – Lighting Wood
5. Labākais stends – Latvians
6. Labākā dāvana – BubbleBa

Atsevišķas simpātiju balvas pasniedza AS "Swedbank" – SMU Projekcija, Biznesa inkubatoru departamenta Jēkabpils biznesa inkubators – SMU Mrs.CoffeeBean, SIA "Autocardan" – Našķu laboratorijai.

Pasniedz Aizkraukles uzņēmēju Oskarus

Aizkraukles novada pašvaldība īpaši pateicās tiem uzņēmējiem, kuru ieguldījums Aizkraukles novada attīstībā ir vērtīgs. Tas vienlīdz var būt īpašs nopelns 2017.gadā, kā arī gadiem pacietīgi un

godprātīgi veikts savs darbs. **Pašvaldības balvas saņēma:**

nominācijā "Aizkraukles labdaris 2017" – SIA "A. Egles";

nominācijā "Sava amata meistars Aizkrauklē 2017" – "A. Prohoda individuālais uzņēmums" saimnieks Anatolijs Prohoda;

nominācijā "Tūrisma produkts Aizkrauklē 2017" – Enerģētiskās muzeja ekspozīcija Pļaviņu HES muzejā;

nominācijā "Vietējā identitāte Aizkrauklē 2017" – saimnieciskās darbības veicējs metālmākslinieks Ants Brimerbergs;

nominācijā "Stabilitāte Aizkrauklē 2017" – individuālā darba veicējs Gunārs Purgailis; nominācijā "Lauku uzņēmējs Aizkrauklē" – SIA "Kalna baloži" Ludbārzu ģimene (attēlā ar domes priekšsēdētāju L. Līdumu (no kreisās));

nominācijā "Jauns produkts" – aizkraukliešu Kintijas un Dāvida Kleimaņu uzņēmums "DK VETMED Plus";

nominācijā "Jaunietis – uzņēmējs Aizkrauklē 2017" – SIA "Belinuss" vadītājs Einārs Kviesis;

nominācijā "Radošais uzņēmums 2017" – kafējnīca "AK Gardumi Vēstniecība";

nominācijā "Klientam draudzīgākais uzņēmums 2017" – kafējnīca "Solo".

Paldies visiem, kuri piedalījās "Uzņēmēju dienu" 2018 organizēšanā un apmeklēja pasākumus! "Uzņēmēju dienās" tika piedzīvots daudz jaunu emociju, iegūti jauni sadarbības partneri un radušās jaunas biznesa idejas.

Aizkraukles novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs gaida jūsu priekšlikumus un piedāvājumus nākamā gada "Uzņēmēju dienu 2019" pasākumiem. Sūtiet ziņu uz e-pastu baiba.kellere@aizkraukle.lv un sekojiet aktualitātēm Aizkraukles uzņēmējdarbības atbalsta centra mājas lapā www.auc.aizkraukle.lv.

BAIBA KELLERE,
Aizkraukles
uzņēmējdarbības
atbalsta centra vadītāja

Par iespēju iepazīties ar 2017. gada apsaimniekošanas izdevumiem

SIA "Lauma A" informē, ka uzņēmuma pārvaldāmo māju dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja iepazīties ar māju pārvaldīšanas un apsaimniekošanas ieņēmumu un izdevumu pārskatu par 2017.gadu šādos veidos:

1. Ierodoties SIA "Lauma A" 234.A kabinetā darba laikā no 8.00 līdz 17.00 (pusdienu pārtraukums 12.00-13.00);
2. Pēc individuāli izteikta lūguma saņemot pārskatu ar pasta starpniecību;
3. Reģistrētajiem lietotājiem – interneta vietnē e.lauma-a.lv.

MODRIS BITE,

SIA "Lauma A" valdes loceklis

Kļūdas labojums

2018.gada 10.marta "Domes Vēstis" izdevumā Nr.3 (284) rakstā "Paldies par labi padarītu jūsu darbu!" ir kļūdas. SIA "Kalna baloži" saimnieki ir Ludbārzu ģimene (nevis Ludboržu ģimene), SIA "DK Vetmed plus" uzņēmuma saimnieki ir Kintija un Dāvids (nevis Dāvis) Kleimaņi, savukārt pulkstenmeistaram korekts vārds ir Gunārs Purgailis (nevis Purgails).

Tāpat arī precizējam organizācijas nosaukumu – Aizkraukles novada pašvaldība ir parakstījusi sadarbības līgumu ar Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru (nevis Latvijas rūpniecības un tirdzniecības kameru).

Atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

Aizkraukles novadā tiek īstenots projekts Nr. 9.2.4.2/16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Aizkraukles novadā", kuru finansiāli atbalsta Eiropas Savienība. Projekta laikā pasākumā "Nav citas ieiešanas

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

nākotnē kā caur bērniem" tiek organizētas bezmaksas nodarbības.

Nodarbības jaunajām māmiņām ar zīdaiņiem

Nodarbības jaunajām māmiņām ar zīdaiņiem notiek Aizkraukles novada Sociālajā centrā, Daugavas ielā 1A, sākums – plkst.15.00.

Pieteikšanās pa e-pastu ppc.aizkraukle@inbox.lv vai pa tālruni 26399007.

18.04.2018. Pēcdzemdību depresija un ģimenes krīze. Psihologs Gunita Bogdanova.

Bezmaksas nodarbības grūtniecēm un topošajiem tēviem

Nodarbības notiek Aizkraukles novada Sociālajā centrā, Daugavas ielā 1A, sākums – plkst.11.00. Papildinformācija pa tālruni 26499055.

18.04.2018. Dzemdības – sagatavošanās, fizioloģija, iespējamā atslābināšana, ģimenes dzemdības. Dzemdību speciāliste Gaida Dzalbe.

02.05.2018. Zīdaiņa fiziskās attīstības īpatnības. Fizioterapeits Inga Rozīte.

16.05.2018. Bērns temperaments. Psihologs Gunita Bogdanova.

30.05.2018. Zīdaiņa uzturs, pareiza piebarošana. Uztura speciālists Baiba Grīnberga.

13.06.2018. Pozitīva pašvērtējuma veidošana. Psihologs Gunita Bogdanova.

25.04.2018. Vingrošana kā relaksācija un sagatavošanās dzemdībām. Dzemdību speciāliste Gaida Dzalbe.

02.05.2018. Jaundzimušā aprūpe, zīdīšanas fizioloģija un tās veicināšana. Dzemdību speciāliste Gaida Dzalbe.

09.05.2018. Dzemdību psiholoģiskās īpatnības. Psiholoģe Vēsma Bērziņa.

Kultūras pasākumi aprīlī un maijā

15. aprīlī Plkst. 17.00 Pilsētas kultūras namā	Valmieras drāmas teātra izrāde Aivons Menčels RUDENĪGAIS BLŪZS Traģikomēdija 2 daļās. Biļetes www.bilesuparadize.lv – EUR 12, EUR 10, EUR 8. Režisors – Varis Brasla, Scenogrāfs – Mārtiņš Vilkārsis. Kostīmu māksliniece – Liene Rolšteina. Lomās: Baiba Valante, Anna Putniņa vai Ilze Lieckalniņa, Regīna Devīte, Vizma Kalme, Rihards Rudāks. Amerikāņu dramaturga Aivona Menčela (Ivan Menchell) lugas un scenāriji ir piedzīvojuši sprādzienveidīgus panākumus. Īpašu skatītāju mīlestību iekaro viņa filmu seriāli. Arī lugu "Rudenīgais blūzs" (1993.g.) ar dažādiem nosaukumiem spēlē visos pasaules teātros. Valmieras teātra izrāde tiek būvēta kā traģikomēdija, kurā trīs cienījamās atraitnes veido tādu kā klubiņu savu aizgājušo vīru piemiņai. Ierasto kārtību un līdzšinējās dāmu attiecības stipri sagroza kāds vīrietis, kungs, arī atraitnis. Kaut arī autoram piemīt Vudija Alena rakstības vieglums un holivudiskums, luga skar ikviena cilvēka slēptāko – kā sadzīvot ar vientulību, nekļūstot nīgram un noliedzotam, kā nodzīvot vitāli paša dzīvi, neupurējot sevi bijušajam un nenododot pagātnei un jaunībai, kas ir skaista. Bet vai skaistumam ir gadu cenzs?
17. aprīlī Plkst. 11.00 Pilsētas kultūras namā	Aizkraukles sadarbības novada skolu deju kolektīvu skate. Plkst. 11.00 1.-6. klašu deju kolektīviem Plkst. 14.10 5. -12. klašu deju kolektīviem
19. aprīlī Plkst. 18.00 Pilsētas kultūras namā	LV 100 filmu kolekcija. Ivāra Selecka Dokumentālā filma "Turpinājums" Biļetes cena EUR 3. Pieci Latvijas bērni no dažādiem Latvijas novadiem sāk iet pirmajā klasē. Kārlim ir stipras ģimenes saknes Latvijas laukos, Gļeba vecvecāki Latvijā iebraukuši tikai padomju gados, Zanes ģimene ir pirmās paaudzes pilsētnieki, Anastasijas ģimene no pilsētas pārcēlusies uz laukiem, bet Anetes mamma dzīvo Anglijā. Viena gada vērojums par to, kas notiek bērna prātā. Filma "Turpinājums" ir pirmā daļa no ielānāta ilgtermiņa kino vērojuma par pieciem Latvijā dzimušiem bērniem. Filmu cikla mērķis ir atgriezties pie pirmās filmas varoņiem ik pēc septiņiem gadiem un dokumentēt viņu dzīves gājumu līdzī laikā.
20. aprīlī Plkst. 18.00 Pilsētas kultūras namā	Kokneses amatiereteātra izrāde "Vectēva māja". Biļetes cena EUR 3. Lomās: Reinholds Sprukulis, Evita Brinķe, Inguna Strazdiņa. Lugas centrā pusaudzis, kurš, nonācis psihiatriskajā slimnīcā, iedomājas sevi sarunājamies ar Dievu, kurš iemiesojies...kaķī. Bet vispār izrāde ir par vēlmi un gribu saprast un piedot.
21. aprīlī Plkst. 19.00 Pilsētas kultūras namā	Koncertuzvedums DOD DIEVIŅI. Biļetes www.bilesuparadize.lv . EUR 20, EUR 18, EUR 15 un EUR 12. Skatītāju iemīlēts un netveramu enerģiju caustrāvots, ceļojumu pa Latviju turpina koncertuzvedums "DOD, DIEVIŅI". Ar dziesmas, dejas, maģisko spēka vārdu klātbūtni, video un gaismu partitūrām, īpašu skatuves scenogrāfiju un apģērbu zīmola MAYRA speciāli gatavotiem tērpiem koncertuzvedums veidots kā cilvēka mūža ritējuma atspoguļojums, akcentējot visas tās senās vērtības, kas arī šodien liek justies piederīgam un lepnam par mūsu zemi un tautu. Etniski stilizētajā koncertuzvedumā satiekas Antra Stafecka, Dainis Skutelis, Anmary, Uģis Roze, Valters Frīdenbergs, Kristīne Kārkle (bals, vijole), Kristaps Krievkalns (taustiņi), Edgars Kārklis (dūdas, stabule, akordeons), Ilze Grunte (ģitāra,), Armands Treilihs (bass), Miķelis Vīte (sitamie instrumenti) un dejotāji Egija Abaroviča, Reinis Rešetins, Liene Grava un Ģirts Bisenieks. Skan gan latviešu tautas dziesmas, gan Imanta Kalniņa, Jāņa Lūsēna, Zigmara Liepiņa, Raimonda Paula, Mārtiņa Brauna, Raimonda Tīgula, Ainara Mielava, Ulda Marhilēviča, Kārļa Lāča un citu komponistu melodijas.
22. aprīlī Plkst. 14.00 Pilsētas kultūras namā	Deju kolektīva "Jautrās vecmāmiņas" draugu sadancis "Dāmu pavasara salidojums". Piedalās sadraudzības deju kolektīvi no Aizkraukles, Kalsnavas, Aiviekstes, Madonas, Jaunjelgavas.

28. aprīlī Plkst. 16.00 Aizkraukles katoļu baznīcā	2. Bērnu un Jauniešu garīgās mūzikas festivāls "Soli Deo Gloria" Festivāls veltīts Latvijas valsts simtgadei 12.00 koncerti Baznīcās Koknesē un Jaunjelgavā 16.00 koncerts Svētās Terēzes no bērna Jēzus Romas katoļu baznīcā Aizkrauklē Piedalās: Maltas vidusskolas bērnu koris, Kokneses Mūzikas skolas koris, A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skolas 3.-8. klases meiteņu koris, Jaunjelgavas vidusskolas vokālais ansamblis, P. Barisona Aizkraukles mūzikas skolas koris, Aizkraukles novada vidusskolas 5.-9. klašu koris un Koris "De Cantare"
28. aprīlī Plkst. 9.00 Novadā	Visā novadā Lielā Talka! 9.00 Pulcēšanās centrālajā laukumā 12.00 Pusdienu putra visiem talciniekiem pilsētas centrālajā laukumā
3. maijā Plkst. 17.30 Pilsētas kultūras namā	Baltā galdauta svētki. Uzstāsies Aizkraukles pilsētas kultūras nama bērnu deju kolektīva "Aizkrauklēni" visas vecuma grupas
4. maijā Plkst. 18.00 Pilsētas kultūras namā	Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas diena Koncerts "Dzimene un rokenrols" Piedalās: Grupa "Opus pro", Guntars Vecgailis & Stardivari, Somu Elvis – Marko Ojala un Draugi. Ieeja bez maksas
5. maijā Plkst. 17.00 Pilsētas kultūras namā	Francijas COLINE 13 dejotāju laikmetīgā dejas Viesizrāde. Aizkrauklē viesosies 13 profesionāli dejotāji no Francijas Istras pilsētas ar divām laikmetīgās dejas performancēm. Netipiski lielais dejotāju skaits, atlētiskums un franču horeogrāfija apburs kā mazāku, tā lielāku skatītāju. Divu nedēļu garumā Latvijas Kultūras akadēmija sadarbībā ar Francijas institūtu uzņemas Latvijā 13 Francijas profesionālus dejotājus no laikmetīgās dejas izglītības organizācijas "Coline". Jau otro gadu Latvijā viesojas starptautiski zināmās organizācijas "Coline" dejotāji, piedāvājot Latvijas auditorijai kvalitatīvas laikmetīgās dejas izrādes ar Francijas vēsmām.
8. maijā Plkst. 11.00 Pie Aizkraukles Sporta centra	"Jauno satiksmes dalībnieku forums – 2018" konkursa – sacensību pirmā kārtā jauniešiem un topošajiem velosipēdistiem. Sacensību dalībniekiem jābūt dzimušiem 2006. – 2008. gadā, jāizveido četru cilvēku komanda (kuras sastāvā ir ne vairāk kā divi zēni), jāizdomā tās nosaukums un jāpiesakās http://berniem.csdd.lv/JSDF/ . Komandas dalība sacensībās jāsaņā ar skolotāju vai citu pieaugušo.
13. maijā Plkst. 12.00 Pilsētas kultūras namā	Pasākums "Aizkraukles mazulis 2017". Pasākuma laikā godinās 2017. gadā dzimušos mazulīšus un viņu vecākus. Uz pasākumu ar ielūgumiem aicinās to mazulīšu ģimenes, kuru vecāki un viņu 2017. gadā dzimušie bērniņi ir deklarēti Aizkraukles novadā.

Sporta pasākumi

Datums	Laiks	Vieta	Pasākums
14. aprīlī	10.00	Aizkraukles sporta centrs	Aizkraukles novada dambretes turnīru sērija ceļojošā kausa izcīņā 2018.
14. aprīlī	12.00	Aizkraukles sporta centrs	Aizkraukles telpu futbola kausa 5. posms un turnīra noslēgums. 20:00 – turnīra noslēgums un apbalvošana
15. aprīlī	10.00	Aizkraukles sporta centrs	Aizkraukles novada turnīru sērija novusā 2018. 1. posms.
15. aprīlī	20.00	Aizkraukles sporta centrs	Latvijas handbola federācijas 1. līgas spēle
18. aprīlī	19.00	Aizkraukles sporta centrs	"Aizkraukles SC" un "GTK Aizkraukle" vakara līgas galda tenisā. III KĀRTA
19. aprīlī	14.00	Aizkraukles pilsētas stadions	ANSS sezonas atklāšanas sacensības "Metēju diena" U20, U18
21. aprīlī	20.00	Aizkraukles sporta centrs	Latvijas handbola federācijas 1. līgas spēles
24. aprīlī	14.00	Aizkraukles pilsētas stadions	ANSS sezonas atklāšanas sacensības "Metēju diena" U16, U14, U12
25. aprīlī	19.00	Aizkraukles sporta centrs	Latvijas handbola federācijas 1. līgas spēles. Par 1. vietu, par 2. vietu
5. maijā	10.00	Aizkraukles sporta centrs	Aizkraukles pilsētas atklātais tempošaha turnīrs
6. maijā		Laukumā pie Aizkraukles sporta centra	Aizkraukles 5. pusmaratons
8. maijā	11.00	Laukumā pie Aizkraukles sporta centra	"Jauno satiksmes dalībnieku forums – 2018" konkursa – sacensību pirmā kārtā jauniešiem un topošajiem velosipēdistiem.
19. maijā	10.00	Aizkraukles sporta centrs	Aizkraukles novada zoles turnīru sērija
26. maijā	9.00	Pie pilsētas kultūras nama	Velodiena

Par bērnodārzu atvaļinājumiem

Lai varētu nodrošināt visiem pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) darbiniekiem iespēju izmantot kārtējo atvaļinājumu un veikt telpu sakārtošanu, lai ekonomētu pašvaldības finanšu resursus, Aizkraukles novada pašvaldība ir izdevusi rīkojumu par pirmsskolas izglītības iestāžu slēgšanu atvaļinājumu laikā 2018. gada vasarā.

Lai atvieglotu strādājošo bērnodārzu darbu, aicinām ģimenes plānot savus atvaļinājumus tā, lai bērni varētu pavadīt savu laiku kopā ar vecākiem. Gadījumos, ja vecākiem (aizbildņiem) nav

Iestāde	Atvaļinājuma laiks
PII "Auseklītis"	01.06.2018.-15.07.2018.
PII "Zīlīte"	16.07.2018.-26.08.2018.
Pagasta PII	25.06.2018.-19.08.2018.
SPII "Saulīte"	02.07.2018.-12.08.2018.

iespējams izmantot savu atvaļinājumu vienlaikus ar PII atvaļinājumu, kā arī nav iespējams nodrošināt savu bērnu uzraudzību citā veidā, iespēju robežās strādājošie PII nodrošinās slēgto iestāžu bērnu uzņemšanu.

Sākam nūjot!

Līdz ar pavasara iestāšanās nosauktas nūjošanas nodarbības. Nodarbības notiks katru trešdienu plkst. 15:00 Aizkraukles pilsētas stadionā, Draudzības krastmalā 6. Pirmā nodarbība **25.04.2018.** Nodarbības vadīs Zigrīda Sprukte. Nūjošana notiek kā viena no projekta Nr. 9.2.4.2/16/II/023 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Aizkraukles novadā" aktivitātēm.

Nodarbības vecākiem, kā sadzīvot ar pusaudzi

Aizkraukles novada pusaudžu vecāki tiek aicināti uz bezmaksas nodarbībām par to, kā audzināt savā ģimenē bērnu – pusaudzi. Pasākuma "Spurainais tīnis" nodarbības tiek organizētas projektā Nr. 9.2.4.2/16/II/023 "Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un slimību profilakses pasākumi Aizkraukles novadā", un tās finansē Eiropas Savienība.

Nodarbības notiks **26. aprīlī, 10. un 24. maijā.** Aizkraukles novada Sociālajā centrā, Daugavas ielā 1, sākums – plkst. 17.00 un tās vada psiholoģe Vineta Drāzniece.

Interesentus lūdzam pieteikties pa tālruni 65133941. Vairāk lasiet www.aizkraukle.lv.